
            
                                                                                         

COMUNE  DI  SCICLI  
(Provincia di Ragusa) 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N. 116                                                                                                                 del 10/05/2013 

 
OGGETTO: Progetto per il rifacimento della pavimentazione della palestra annessa alla  
                     scuola elementare S. Nicolò  e pavimentazione campetti polifunzionali im- 
                     pianto sportivo polivalente. 
                     Liquidazione quota di cui alla lett. b) del decreto 5 marzo 2008.  
 
 

IL CAPO SETTORE. 
 

 Premesso che: 
- con determina n.275 del 23.08.2011 del Capo VIII Settore Manutenzione ed Ecologia è stato 
determinato di effettuare il versamento di € 1.914,34  pari al 20% del ribasso d’asta della gara 
espletata per i lavori in oggetto, all’Ente S.F.E.R.A. – Scuola Edile e C.P.T. di Ragusa con 
sede a Ragusa, Centro Direzionale ASI box 9, mediante accreditamento sul conto corrente 
bancario; 
-  con nota prot. n.142 del 29.02.2012 del Capo Settore Finanze ha comunicato che non ha po-
tuto emettere l’Ordinativo di accredito a favore dell’Ente S.F.E.R.A. Scuola Edile e C.P.T. di 
Ragusa a seguito delle dimissioni del Sindaco, ed ha allegato la nota dell’Unicredit 
dell’Ufficio Provinciale di Cassa Regionale di Sicilia con Modello 59T riportanti gli Ordini di 
Accreditamento estinti; 
- con nota prot. gen. n.7041 del 12.03.2012 il Resp.le del Procedimento, Ing. Calvo salvatore, 
ha chiesto la remissione dell’Ordine di Accreditamento;  
Richiamata la determina del Capo VIII Settore n.275 del 23.08.2011; 
Visto il Decreto Assessoriale del 05.03.2008, definisce la quota delle percentuali del ribasso 
da utilizzare al fine di consentire al C.P.T. l’erogazione dei seguenti servizi nei cantieri edili 
oggetto degli appalti.  
Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale per i Lavori Pubblici del 12.08.2008 contenente 
le prime indicazione esplicative sull’applicazione delle norme di cui alla legge regionale n. 20 
del 21/8/2007; 
Visto il decreto n. 142 del 5 marzo 2008, con il quale l’Assessorato del bilancio e delle finan-
ze- dipartimento bilancio e tesoro – ragioneria generale ha istituito il nuovo capitolo di spesa 
272524 per le attribuzioni di cui all’art. 3 della legge 21 agosto 2007 n.20;  
Richiamata la convenzione sottoscritta il 28/04/2008 fra il Comune di Scicli e il CPT di Ra-
gusa per l'attuazione delle misure di igiene e sicurezza del lavoro all'interno dei cantieri tem-
poranei o mobili in ossequio ai contenuti dell'art. 4 del decreto legislativo n. 163/2006 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni e dalle direttive comunitarie nn.2004/17/CE e 2004/18/CE; 
Atteso che l’Amministrazione comunale deve versare la quota di € 1.914,34 pari al 20% del 
ribasso d’asta della gara espletata all’Impresa aggiudicataria dei lavori;  
Considerato che il D.D.A. n.2908/A7 del 19.11.2010, unitamente all’ordine di accreditamen-
to di € 1914,34 emesso a favore del Legale Rappresentante del Comune di Scicli, è stato regi-



strato alla Regione Centrale per l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità 
in data 02.12.2010 al n.8;  
Vista la nota prot. n.1594 del 02.08.2011 con la quale il Comitato Paritetico Territoriale di 
Ragusa ha cambiato denominazione in Ente S.F.E.R.A. – Scuola Edile e C.P.T. di Ragusa e 
relativo codice IBAN; 
Vista la nota prot. n.37687 del 23.04.2013 dell’Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità , 
Area 7, U.O. A 7.02, acquisita al N/S prot. Gen. il 29.04.2013 al n. 11172, con la quale co-
munica che è stato emesso l’ordine di accreditamento di € 1.914,34 a favore del Legale Rap-
presentante del Comune di Scicli;   
Ritenuto opportuno dover provvedere al relativo versamento; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

 Per la causale in premessa 

1) effettuare il versamento di € 1.914,34 pari al 20% del ribasso d’asta della gara espletata 
per i lavori in oggetto, all’Ente S.F.E.R.A. – Scuola Edile e C.P.T. di Ragusa con sede a 
Ragusa, Centro Direzionale ASI box 9, mediante accreditamento sul conto corrente ban-
cario; 

2) Dare atto che la somma di € 1.914,34 di cui al D.D.A. n.2908/A7 del 19.11.2010 è stata 
accreditata al Legale Rappresentante del Comune di Scicli;  

3) Di accreditare la somma di € 1.914,34 mediante bonifico sul seguente c/c: Banca Agricola 
Popolare di Ragusa – via G. Matteotti n.84 -97100 Ragusa – Cod. IBAN: IT 16 V 05036 
17000 CC0001003323; 

4) Trasmettere  la presente determinazione, in originale, al servizio finanziario, per gli adem-
pimenti di sua competenza. 

 
 

                                                                                               IL CAPO SETTORE 
                                                                                              (Ing. Salvatore Calvo)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Progetto per il rifacimento della pavimentazione della palestra annessa alla  
                     scuola elementare S. Nicolò  e pavimentazione campetti polifunzionali im- 
                     pianto sportivo polivalente. 
                     Liquidazione quota di cui alla lett. b) del decreto 5 marzo 2008.  

 

Allegato alla determina n. 116  del  10.05.2013  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
                                                                                   Dott. Francesco Lucenti 


